

Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS
Vesterhåb 77, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 89 59 01

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2020.

Lars Gantzel Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse for koncernen	27
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	28
Pengestrømsopgørelse	29
Noter	30

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS Vesterhåb 77 7430 Ikast CVR-nr.: 26 89 59 01 Stiftet: 28. november 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Julie Gantzel Pedersen Søren Gantzel Pedersen
Direktion	Lars Gantzel Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Dattervirksomheder	LP Holding A/S, Ikast-Brande Gantzel Holding, Ikast ApS, Ikast-Brande Gantzel Holding, Ikast II ApS, Ikast-Brande Danspin A/S, Ikast-Brande UAB Danspin, Litauen Danspin AS, Estland P41 Limited, England Lawton Yarns Limited, England Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	Polyflex ApS, Herning Kvist Industries A/S, Varde Gacelle Holding 1 A/S, Ikast-Brande Nexø Ejendomsinvestering ApS, Ikast-Brande Gacelle A/S, Ikast-Brande Siefert's Kedelhus A/S, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	347.804	318.889	361.417	337.529	296.594
Bruttoresultat	115.957	95.736	100.201	80.218	82.754
Resultat af ordinær primær drift	37.571	26.572	27.506	18.318	26.507
Finansielle poster, netto	2.447	3.391	12.221	10.081	7.968
Årets resultat	33.404	24.812	33.414	23.983	26.569
Balance:					
Balancesum	461.879	361.334	366.136	378.062	321.621
Investeringer i materielle anlægsaktiver	50.687	21.591	19.925	24.525	16.858
Egenkapital	289.369	256.626	242.474	213.540	194.181
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	77.010	24.619	43.972	39.468	11.015
Investeringsaktivitet	-126.330	-5.588	-28.612	-33.095	-16.871
Finansieringsaktivitet	51.503	-23.213	-55.386	20.279	19.349
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	499	482	502	430	420
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	33,3	30,0	27,7	23,8	27,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	10,8	8,3	7,6	5,4	8,9
Soliditetsgrad	59,6	67,6	63,1	53,9	57,4
Egenkapitalforrentning	11,9	9,4	14,4	12,0	14,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har bestået i produktion af kvalitetsgarner i 100 % uld og uld/syntetiske blandinger til tæppeindustrien.

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed, idet selskabet er hovedaktionær i Danspin A/S gennem LP Holding A/S. Derudover investerer selskabet i andre kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

Rettelse af væsentlige fejl

Koncernen har rettet væsentlige fejl vedrørende indregning af kildeskatter på akkumuleret indtjening samt indregning af bonus. Egenkapitalen pr. 1/10 2017 er som følge heraf reduceret med 5.120 t.kr. Resultatet for 2017/18 er reduceret med 355 t.kr. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse hermed.

For moderselskabet er egenkapitalen pr. 1/10 2017 reduceret med 4.741 t.kr, og resultatet for 2017/18 er reduceret med 329 t.kr., svarende til 92,59 % af ændringerne i koncernen. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse hermed.

Usædvanlige forhold

Koncernen har via et selskab i England erhvervet aktiviteter og aktiver fra et andet selskab i England under rekonstruktion. Koncernen har via sit engelske selskab p.t. ikke opnået fuld kontrol over ejerskabet af de erhvervede aktiviteter og aktiver. Dattervirksomheden i England er derfor udeholdt af konsolideringen. Investeringen i England forventes afhændet inden for det kommende regnskabsår, hvorfor investeringen og tilknyttede udlån er behandlet som kortfristede kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 30.847 t.kr. mod 22.295 t.kr. sidste år. Årets resultat samt omsætning overstiger forventningerne ved regnskabsårets begyndelse grundet stigende aktivitetsniveau som følge af øget eksportsalg og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover almindelige forekommende risici i branchen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen fra primært engelske pund og US-dollar.

Det er virksomhedens hensigt at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Pt. indgås derfor ikke renteinstrumenter til afdækning af denne renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. Alle væsentlige kundetilgodehavender er forsikret.

Koncernens kreditrisici kan primært henføres til udlån til investeringer og drift i engelske dattervirksomheder, som selskabets ledelse forventer tilbagebetalt i løbet af det kommende regnskabsår.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører ingen egentlige forskningsaktiviteter, men der foretages en kontinuerlig tilpasning af produkter og produktionsprocesser for at følge markedets krav og muligheder.

Den forventede udvikling

Omsætningen for koncernen forventes for 2019/20 at ligge på niveau med 2018/19. Resultatet forventes at falde til et niveau mellem 15 - 25 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ingen formaliseret overordnet politik for samfundsansvar. De målsætninger, vi arbejder med, ligger i naturlig forlængelse af eksisterende aktiviteter, som er relevante for vores arbejde med samfundsansvar. Det primære tema for vores redegørelse nedenfor er at koncentrere redegørelsen om forhold, der knytter sig til medarbejder- og leverandørforhold.

Forretningsmodel

Koncernens aktivitet består i produktion af kvalitetsgarner til tæppeindustrien. Produktionen sker på egne fabrikker i Estland og Litauen. Koncernen beskæftiger 499 medarbejdere, der primært er produktionsmedarbejdere, lagermedarbejdere og administrativt personale.

Koncernen efterlever FN's Global Compacts 10 principper, og samtlige leverandører skal underskrive koncernens Code of Conduct. På nuværende tidspunkt har 42 % af leverandørerne allerede underskrevet.

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at koncernen lever op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor Koncernen opererer, og koncernen vil gennemføre aktiviteter og indsatser af samfundsmæssig karakter for at opnå sine strategiske mål.

Koncernens etiske regelsæt er udgangspunkt for virksomhedens aktiviteter og omhandler blandt andet:

- Overholdelse og støtte af internationalt anerkendte menneskerettigheder
- At støtte en opretholdelse af foreningsfriheden og anerkende retten til kollektiv forhandling
- At støtte afskaffelsen af alle former for tvangsarbejde
- At støtte afskaffelsen af børnearbejde
- At støtte afskaffelsen af diskrimination i relation til arbejds- og ansættelsesforhold
- At sikre et godt arbejdsmiljø
- At sikre miljøvenlighed og tage initiativ til at fremme miljømæssig ansvarlighed
- At støtte miljøvenlighed
- At handle i overensstemmelse med gældende konkurrencelov. Der tilbydes ikke eller modtages nogen form for bestikkelse
- At bidrage til etablering af bæredygtige energiløsninger og klimatilpasninger
- At ovenstående krav også stilles til vores leverandører

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

I koncernen ønsker vi at sikre miljøet og støtte samfundets interesse for miljøforbedringer ved en ansvarlig varetægelse af det interne og eksterne miljø. Vi arbejder for at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og søger kontinuerligt at reducere ressourceforbruget pr. kg produceret garn. Bl.a. er der på fabrikken i Litauen enterret med eksterne energikonsulenter, og der er udarbejdet handlingsplaner for at nedbringe energiforbruget i produktionen.

Ledelsesberetning

I forhold til det eksterne miljø søges alle relevante miljølovgivninger overholdt, og der arbejdes løbende med ressource- og energioptimering. I 2018/19 har der ikke været påbud eller lignende fra miljømyndighederne.

Direkte CO2 aftryk er i spinderiet udregnet til at udgøre mindre end 1kg CO2 pr. kg produceret garn.

AI spildevand udledes til offentligt rensningsanlæg og kvaliteten heraf kontrolleres.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen tilstræber at være en af fagets bedste og mest attraktive arbejdspladser. Dette kræver, at vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag – ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og sundhed. Koncernen forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og medarbejdertrivslen gennem samarbejdsudvalg og medarbejdersamtaler.

Koncernen har løbende fokus på, at medarbejderne ikke udsættes for unødvendig fysisk belastning med efterfølgende arbejdsskader til følge.

Målsætning målt over 12 måneder:

- Sygefravær: < 8 % (registreret til 8,5 % i 2018/19)
- Arbejdsulykker: < 2 % pr. mio. omsætning (registreret til 1,7 % i 2018/19), i tilfælde af ulykke, udarbejdes der handlingsplan til forebyggelse af lignende uheld. Der er ligeledes opsat system til registrering af nærved uheld

Ovenstående behandles på fabrikernes sikkerhedsudvalg, som samles efter behov dog minimum 4 gange årligt. På fabrikkerne er der opbygget samarbejdsudvalg, som består af medarbejdervalgte repræsentanter og repræsentanter fra ledelsen. Der er møde i samarbejdsudvalg minimum 1 gang hvert kvartal.

Menneskerettigheder

Politik

Koncernen har fokus på, at virksomhedens aktiviteter udøves med respekt for grundlæggende menneskerettigheder gældende for såvel medarbejdere som leverandører. Vi støtter og respekterer dermed beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder inden for virksomhedens indflydelsesområde. Dette skal være med til at sikre ordnede forhold.

Vi har ikke registreret nogen overtrædelser af menneskerettighederne i vores arbejde.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Koncernen tager stor afstand for alle former for korruption og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af værdisættet i virksomheden, at koncernens medarbejder er instrueret i ikke at modtage eller tilbyde værdier eller lignende med det formål, at opnå uretmæssige fordele. Der er ikke konstateret brud på reglerne.

Ledelsesberetning

Afslutning

Koncernen vurderer, at dets CSR politik er tilfredsstillende i forhold til koncernens kerneforretning. Koncernens CSR politik udbygges og forbedres løbende i takt med samfundsudviklingen.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen består af 3 personer, hvoraf det ene medlem er en kvinde. Der er således en ligelig kønsfordeling i selskabets øverste ledelsesorgan.

Selskabet har ikke opstillet politikker for de øvrige ledelsesniveauer, idet selskabet falder ind under bagatelgrænsen.

Det er i koncernen valgt alene at opstille måltal og politikker for de danske selskaber i koncernen, der selvstændigt er omfattet af reglerne om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn. Måltal og politikker er særskilt beskrevet i ledelsesberetningen i de relevante selskabers årsrapport.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
3	347.804.306	318.888.505		
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	12.483.897	-2.034.247		
Andre driftsindtægter	432.032	448.768		
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-219.418.587	-197.692.235		
Andre eksterne omkostninger	-25.344.883	-23.874.656		
Bruttoresultat	115.956.765	95.736.135	-54.549	-339.476
4	-64.938.109	-56.867.456	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.389.708	-12.296.739	-102.027	-127.816
Andre driftsomkostninger	-58.104	0	0	0
Driftsresultat	37.570.844	26.571.940	-156.576	-467.292
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.969.722	20.546.485
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.166.097	2.478.281	8.497	165.296
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4.470.636	2.720.820	4.410.636	2.660.820
5	230.956	0	683.663	665.179
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.142.251	1.637.373	1.126.844	1.628.873
6	-4.562.751	-3.445.448	-3.531.845	-2.798.127
Øvrige finansielle omkostninger				
Resultat før skat	40.018.033	29.962.966	30.510.941	22.401.234
7	-6.614.428	-5.151.293	335.895	-106.146
Skat af årets resultat				
8 Årets resultat	33.403.605	24.811.673	30.846.836	22.295.088
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS	30.846.836	22.295.088		
Minoritetsinteresser	2.556.769	2.516.585		
	33.403.605	24.811.673		

Balance 30. september

Aktiver					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Anlægsaktiver					
9	Grunde og bygninger	109.235.370	91.871.740	406.632	2.761.857
10	Produktionsanlæg og maskiner	65.755.235	51.087.727	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.233.664	4.794.276	866.978	962.394
12	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	526.740	348.974	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>180.751.009</u>	<u>148.102.717</u>	<u>1.273.610</u>	<u>3.724.251</u>
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	144.513.512	125.733.058
14	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.114.327	7.114.327
15	Kapitalandele i associerede virksomheder	21.040.338	19.919.838	7.204.938	6.842.038
16	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.371.200	721.200	1.371.200	721.200
17	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.697.564	17.476.853	22.697.564	14.476.853
18	Andre tilgodehavender	7.436.338	3.947.430	5.936.338	2.447.430
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>55.545.440</u>	<u>42.065.321</u>	<u>188.837.879</u>	<u>157.334.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>236.296.449</u>	<u>190.168.038</u>	<u>190.111.489</u>	<u>161.059.157</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	27.421.788	40.330.194	0	0
	Varer under fremstilling	21.149.012	7.488.399	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.983.371	9.160.087	0	0
	Forudbetalinger for varer	254.158	225.205	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>56.808.329</u>	<u>57.203.885</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.651.530	38.526.729	0	0
19	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	72.570.355	0	19.722.478	16.045.262
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	68.290	35.442	68.290	35.442
20	Udskudte skatteaktiver	273.880	104.996	331.500	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.761.491	397.836	1.164.747	984.672
	Andre tilgodehavender	8.767.249	3.462.475	141.808	59.726
21	Periodeafgrænsningsposter	799.147	622.586	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>95.891.942</u>	<u>43.150.064</u>	<u>21.428.823</u>	<u>17.125.102</u>
22	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.697.092	0	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	65.956.220	69.766.527	65.956.220	69.766.527
	Værdipapirer i alt	<u>69.653.312</u>	<u>69.766.527</u>	<u>65.956.220</u>	<u>69.766.527</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.228.533</u>	<u>1.045.778</u>	<u>119.096</u>	<u>61.513</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>225.582.116</u>	<u>171.166.254</u>	<u>87.504.139</u>	<u>86.953.142</u>
	Aktiver i alt	<u>461.878.565</u>	<u>361.334.292</u>	<u>277.615.628</u>	<u>248.012.299</u>

Balance 30. september

Passiver					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Egenkapital					
23	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	114.269.032	86.216.678
	Overført resultat	270.998.637	244.077.406	156.729.605	157.860.728
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0	4.000.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	275.198.637	244.277.406	275.198.637	244.277.406
	Minoritetsinteresser	14.170.622	12.348.995	0	0
	Egenkapital i alt	289.369.259	256.626.401	275.198.637	244.277.406
Hensatte forpligtelser					
24	Hensættelser til udskudt skat	6.180.720	10.021.287	0	7.000
	Hensatte forpligtelser i alt	6.180.720	10.021.287	0	7.000

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
25	Gæld til realkreditinstitutter	5.332.253	0	0	0
26	Gæld til pengeinstitutter	4.479.720	1.986.442	0	1.980.000
	Langfristede				
	gældsforpligtelser i alt	9.811.973	1.986.442	0	1.980.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.022.877	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	89.619.190	46.223.846	407.298	1.490.018
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.931.749	24.052.640	35.000	35.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	120.693	115.875
	Selskabsskat	5.531.140	769.503	0	0
27	Anden gæld	18.832.411	12.704.085	1.854.000	107.000
28	Periodeafgrænsningsposter	8.579.246	8.950.088	0	0
	Kortfristede				
	gældsforpligtelser i alt	156.516.613	92.700.162	2.416.991	1.747.893
	Gældsforpligtelser i alt	166.328.586	94.686.604	2.416.991	3.727.893
	Passiver i alt	461.878.565	361.334.292	277.615.628	248.012.299

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 29 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 30 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 31 Eventualposter
- 32 Finansielle risici
- 33 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober						
2017	200.000	0	226.983.234	4.000.000	11.291.066	242.474.300
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl primo	0	0	-4.740.741	0	-379.259	-5.120.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-851.852	-4.851.852
Resultatandel	0	0	22.295.088	0	2.516.585	24.811.673
Valutakursreguleringer	0	0	82.121	0	6.570	88.691
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	0	-542.296	0	-234.115	-776.411
Egenkapital 1. oktober						
2018	200.000	0	244.077.406	0	12.348.995	256.626.401
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-740.741	-740.741
Resultatandel	0	0	26.846.836	4.000.000	2.556.769	33.403.605
Valutakursreguleringer	0	0	69.992	0	5.599	75.591
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	0	4.403	0	0	4.403
	200.000	0	270.998.637	4.000.000	14.170.622	289.369.259

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	82.715.111	144.268.123	4.000.000	231.183.234
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl					
primo	0	-4.740.741	0	0	-4.740.741
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	8.702.483	13.592.605	0	22.295.088
Valutakursreguleringer	0	82.121	0	0	82.121
Rentesikring i dattervirksomhed	0	-243.670	0	0	-243.670
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	-298.626	0	0	-298.626
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	86.216.678	157.860.728	0	244.277.406
Resultatandel	0	27.977.959	-1.131.123	4.000.000	30.846.836
Valutakursreguleringer	0	69.992	0	0	69.992
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	4.403	0	0	4.403
	200.000	114.269.032	156.729.605	4.000.000	275.198.637

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	33.403.605	24.811.673
34 Reguleringer	18.419.843	12.443.111
35 Ændring i driftskapital	32.254.257	-7.507.141
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	84.077.705	29.747.643
Renteindbetalinger og lignende	1.373.207	1.637.373
Renteudbetalinger og lignende	-1.109.866	-761.415
Pengestrøm fra ordinær drift	84.341.044	30.623.599
Betalt selskabsskat	-7.331.050	-6.004.576
Pengestrømme fra driftsaktivitet	77.009.994	24.619.023
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.687.088	-21.591.305
Salg af materielle anlægsaktiver	4.198.757	477.866
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.251.175	-6.952.531
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	10.000
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	400.000	2.750.000
Udlån til ikke-konsolideret dattervirksomhed	-72.570.355	0
Investering i børsnoterede værdipapirer, netto	579.612	19.718.197
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-126.330.249	-5.587.773
Optagelse af langfristet gæld	9.286.155	0
Afdrag på langfristet gæld	-437.747	-5.457.747
Betalt udbytte	0	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	43.395.344	-12.903.838
Udbetaling til minoritetsinteresser	-740.741	-851.852
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	51.503.011	-23.213.437
Ændring i likvider	2.182.756	-4.182.187
Likvider 1. oktober	1.045.778	5.227.965
Likvider 30. september	3.228.534	1.045.778
Likvider		
Likvide beholdninger	3.228.534	1.045.778
Likvider 30. september	3.228.534	1.045.778

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Koncernen har via et selskab i England erhvervet aktiviteter og aktiver fra et andet selskab i England under rekonstruktion. Koncernen har via sit engelske selskab p.t. ikke opnået fuld kontrol over ejerskabet af de erhvervede aktiviteter og aktiver. Dattervirksomheden i England er derfor udeholdt af konsolideringen. Investeringen i England forventes afhændet inden for det kommende regnskabsår, hvorfor investeringen og tilknyttede udlån er behandlet som kortfristede kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

2. Efterfølgende begivenheder

Bortset fra omtalen under "Usædvanlige forhold" er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
3. Nettoomsætning		
Danmark	115.523.510	112.425.861
Eksport	<u>232.280.796</u>	<u>206.462.644</u>
	<u>347.804.306</u>	<u>318.888.505</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	57.178.027	43.758.351
Pensioner	3.554.813	3.344.773
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.205.269</u>	<u>9.764.332</u>
	<u>64.938.109</u>	<u>56.867.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>499</u>	<u>482</u>

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

Noter

5. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Koncernens renteindtægter på 231 t.kr. vedrører renteindtægter fra ikke-konsolideret dattervirksomhed.

	Moterselskab	
	2018/19	2017/18
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.448	40.401
Andre finansielle omkostninger	3.530.397	2.757.726
	3.531.845	2.798.127

	Koncern		Moterselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
7. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	10.870.344	3.318.405	0	102.872
Årets regulering af udskudt skat	-4.258.521	1.823.614	-338.500	-6.000
Ikke refunderbar udbytteskat	2.605	9.274	2.605	9.274
	6.614.428	5.151.293	-335.895	106.146

	Moterselskab	
	2018/19	2017/18
8. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.977.959	8.702.483
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	13.592.605
Disponeret fra overført resultat	-1.131.123	0
Disponeret i alt	30.846.836	22.295.088

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober	121.527.452	110.464.076	2.879.260	2.879.260
Kursregulering, anskaffelsessum primo	140.605	189.403	0	0
Tilgang i årets løb	24.548.925	11.220.024	45.250	0
Afgang i årets løb	-3.658.188	-559.461	-2.500.000	0
Overførsler	335.979	213.410	0	0
Kostpris 30. september	142.894.773	121.527.452	424.510	2.879.260
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-29.655.712	-26.303.988	-117.403	-85.003
Kursregulering, af- og nedskrivninger primo	-31.815	-39.714	0	0
Årets afskrivninger	-4.277.900	-3.626.691	-6.611	-32.400
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	306.024	314.681	106.136	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-33.659.403	-29.655.712	-17.878	-117.403
Regnskabsmæssig værdi 30. september	109.235.370	91.871.740	406.632	2.761.857

Noter

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	183.445.484	181.627.548
Kursregulering, anskaffelsessum primo	125.867	171.807
Tilgang i årets løb	20.386.811	9.219.576
Afgang i årets løb	-7.160.019	-10.778.393
Overførsler	2.251.194	3.204.946
Kostpris 30. september	199.049.337	183.445.484
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-132.357.757	-133.826.277
Kursregulering, af- og nedskrivninger primo	-97.887	107.968
Årets afskrivninger	-7.708.168	-7.185.720
Afskrivninger, afhændede aktiver	6.869.710	10.315.759
Overførsler	0	-1.769.487
Af- og nedskrivninger 30. september	-133.294.102	-132.357.757
Regnskabsmæssig værdi 30. september	65.755.235	51.087.727

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober	9.137.987	9.036.691	1.177.080	1.177.080
Kursregulering, anskaffelsessum primo	2.124	3.332	0	0
Tilgang i årets løb	3.169.891	962.248	0	0
Afgang i årets løb	-431.091	-668.255	0	0
Overførsler	-183.019	-196.029	0	0
Kostpris 30. september	11.695.892	9.137.987	1.177.080	1.177.080
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-4.343.711	-3.120.929	-214.686	-119.270
Kursregulering, af- og nedskrivninger primo	-1.484	-2.064	0	0
Årets afskrivninger	-2.072.788	-1.912.579	-95.416	-95.416
Afskrivninger, afhændede aktiver	130.128	668.254	0	0
Overførsler	-174.373	23.607	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-6.462.228	-4.343.711	-310.102	-214.686
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.233.664	4.794.276	866.978	962.394
			Koncern	
			30/9 2019	30/9 2018
12. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. oktober			348.974	1.635.963
Tilgang i årets løb			2.581.920	348.974
Overførsler			-2.404.154	-1.635.963
Kostpris 30. september			526.740	348.974
Regnskabsmæssig værdi 30. september			526.740	348.974

Noter

	Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	27.502.081	27.321.909
Tilgang i årets løb	0	180.172
Kostpris 30. september	27.502.081	27.502.081
Opskrivninger 1. oktober	98.230.977	88.494.189
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	27.969.722	20.546.485
Udbytte	-9.259.260	-10.648.148
Valutakursreguleringer i dattervirksomhed	69.992	82.121
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	-243.670
Opskrivninger 30. september	117.011.431	98.230.977
Regnskabsmæssig værdi 30. september	144.513.512	125.733.058
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LP Holding A/S	Ikast-Brande	92,59 %
Gantzel Holding, Ikast ApS	Ikast-Brande	51 %
Gantzel Holding, Ikast II ApS	Ikast-Brande	51 %
Danspin A/S	Ikast-Brande	92,59 %
UAB Danspin	Litauen	92,59 %
Danspin AS	Estland	92,59 %
P41 Limited	England	92,59 %
Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS	Ikast-Brande	100 %

Noter

	Moderselskab	
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
14. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	<u>7.114.327</u>	<u>7.114.327</u>
Kostpris 30. september	<u>7.114.327</u>	<u>7.114.327</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>7.114.327</u>	<u>7.114.327</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Gantzel Holding, Ikast ApS	2.194.327	2.194.327
Tilgodehavende hos Gantzel Holding, Ikast II ApS	<u>4.920.000</u>	<u>4.920.000</u>
	<u>7.114.327</u>	<u>7.114.327</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
15. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	16.797.337	7.807.337	9.597.337	597.337
Overførsler	0	6.000.000	0	6.000.000
Tilgang i årets løb	350.000	3.000.000	350.000	3.000.000
Afgang i årets løb	0	-10.000	0	0
Kostpris 30. september	17.147.337	16.797.337	9.947.337	9.597.337
Opskrivninger 1. oktober	3.438.208	4.170.631	-2.439.592	128.031
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.510.504	2.793.988	352.904	481.003
Udbytte	-400.000	-2.750.000	0	-2.750.000
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	4.403	-776.411	4.403	-298.626
Opskrivninger 30. september	4.553.115	3.438.208	-2.082.285	-2.439.592
Afskrivninger på goodwill primo 1. oktober	-315.707	0	-315.707	0
Årets afskrivninger på goodwill	-344.407	-315.707	-344.407	-315.707
Afskrivninger på goodwill 30. september	-660.114	-315.707	-660.114	-315.707
Regnskabsmæssig værdi 30. september	21.040.338	19.919.838	7.204.938	6.842.038
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.783.957	3.128.364	2.783.957	3.128.364
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	3.444.071	0	3.444.071
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Polyflex ApS			Herning	37,5 %
Kvist Industries A/S			Varde	20 %
Gacelle Holding 1 A/S			Ikast-Brande	28,6 %
Nexø Ejendomsinvestering ApS			Ikast-Brande	20 %
Gacelle A/S			Ikast-Brande	25 %
Siefert's Kedelhus A/S			Ikast-Brande	25 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
16. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	721.200	721.200	721.200	721.200
Tilgang i årets løb	650.000	0	650.000	0
Kostpris 30. september	1.371.200	721.200	1.371.200	721.200
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.371.200	721.200	1.371.200	721.200
Der specificeres således:				
Ansvarlig lån, Polyflex ApS	225.000	225.000	225.000	225.000
Ansvarlig lån, Nexø Ejendomsinvestering ApS	496.200	496.200	496.200	496.200
Ansvarlig lån, Siefert's Kedelhus A/S	650.000	0	650.000	0
	1.371.200	721.200	1.371.200	721.200

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
17. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober	14.752.531	10.102.990	11.752.531	7.102.990
Overført til kapitalandele i associerede virksomheder	0	-302.990	0	-302.990
Tilgang i årets løb	4.204.083	4.952.531	4.204.083	4.952.531
Kostpris 30. september	18.956.614	14.752.531	15.956.614	11.752.531
Opskrivninger 1. oktober	2.724.322	6.875.538	2.724.322	6.875.538
Årets opskrivninger	4.016.628	1.545.794	4.016.628	1.545.794
Overført til kapitalandele i associerede virksomheder	0	-5.697.010	0	-5.697.010
Opskrivninger 30. september	6.740.950	2.724.322	6.740.950	2.724.322
Regnskabsmæssig værdi 30. september	25.697.564	17.476.853	22.697.564	14.476.853

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
18. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober	3.947.430	4.000.000	2.447.430	2.500.000
Tilgang i årets løb	3.488.908	947.430	3.488.908	947.430
Afgang i årets løb	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Kostpris 30. september	7.436.338	3.947.430	5.936.338	2.447.430
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.436.338	3.947.430	5.936.338	2.447.430
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	7.436.338	3.947.430	5.936.338	2.447.430
	7.436.338	3.947.430	5.936.338	2.447.430

Noter

19. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Koncernens tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgør et anfordringslån til en ikke-konsolideret dattervirksomhed på 72.570 t.kr. Anfordringslånet forventes tilbagebetalt inden for det kommende år i forbindelse med afhændelse af aktiepost.

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
20. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	104.996	192.703	-7.000	-13.000
Udskudt skat af årets resultat	168.884	-87.707	338.500	6.000
	273.880	104.996	331.500	-7.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	91.924	108.834	-4.000	-13.700
Omsætningsaktiver	181.956	-3.838	0	0
Låneomkostninger	0	0	0	6.700
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	335.500	0
	273.880	104.996	331.500	-7.000

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
22. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kapitalandele i ikke-konsolideret dattervirksomhed	3.697.092	0
	3.697.092	0

Ikke-konsolideret dattervirksomhed

	Hjemsted	Ejerandel
Lawton Yarns Limited	England	92,59 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
23. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000

Anpartskapitalen består af 20.000 A-anparter á 1 kr. og 180.000 B-anparter á 1 kr.

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
24. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	10.021.287	3.029.110
Effekt ved rettelse af væsentlige fejl primo	0	5.120.000
Udskudt skat af årets resultat	-3.840.567	1.872.177
	6.180.720	10.021.287
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.451.796	3.587.738
Omsætningsaktiver	7.641	-25.751
Akkumuleret indtjening i udenlandske enheder	2.721.283	6.466.000
Låneomkostninger	0	-6.700
	6.180.720	10.021.287
25. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.629.453	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-297.200	0
	5.332.253	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.034.626	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
26. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.205.397	1.986.442	0	1.980.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-725.677</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>4.479.720</u>	<u>1.986.442</u>	<u>0</u>	<u>1.980.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>746.620</u>	<u>1.986.442</u>	<u>0</u>	<u>1.980.000</u>

27. Anden gæld

Af moderselskabets anden gæld udgør 1.854 t.kr. et lån ydet fra tredjemand.

28. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under passiver omfatter modtagne offentlige tilskud samt betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

	Koncern	
	2018/19	2017/18
29. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab	115.078	223.629
Samlet honorar til andre revisorer	416.499	330.588
Moderselskabets revisor:		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	108.215	210.054
Skattemæssig rådgivning	6.863	0
Honorar for andre ydelser	0	13.575
	115.078	223.629
Andre revisorer:		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	206.969	61.848
Skattemæssig rådgivning	20.200	0
Honorar for andre ydelser	189.330	268.740
	416.499	330.588

30. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Aktier i andre kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.537 t.kr., er håndpantset for kapitalandelens mellemværende med kreditinstitutter.

Tilgodehavende på 1.000 t.kr. til tredjemand er pantsat for tredjemands engagement med pengeinstitut.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 225 t.kr. overfor associeret virksomheds gæld til pengeinstitut.

Koncernregnskabet:

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er afgivet følgende sikkerheder:

Pant i ejerpantebreve på i alt 17.500.000 kr. i driftsinventar og driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.501 t.kr. mod 3.200 t.kr. pr. 30. september 2018.

Noter

30. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Herudover er der ydet remburs på 80 t. GBP overfor leverandør.

Aktier i anden kapitalandel, 3.000 t.kr., er stillet til sikkerhed for anden kapitalandel samt dennes dattervirksomheds engagement med pengeinstitut. Gælden pr. 30. september 2019 udgør 27.785 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 1.500 t.kr. overfor anden kapitalandel og dennes dattervirksomheds gæld til pengeinstitut.

Aktier i andre kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.537 t.kr., er håndpantset for kapitalandelens mellemværende med kreditinstitutter.

Tilgodehavende på 1.000 t.kr. til tredjemand er pantsat for tredjemands engagement med pengeinstitut.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 225 t.kr. overfor associeret virksomheds gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.656 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 7.864 t.kr.

31. Eventualposter

Eventualaktiver

Moderselskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 13 t.kr.

Koncernen har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 441 t.kr.

Noter

31. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Operationel leasing og lejeforpligtelse

Leasingkontrakterne omfatter biler.

Koncernens samlede leasingforpligtelse:

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
Inden for 1 år	308.162	295.037
Mellem 1 og 5 år	86.723	232.383
	394.885	527.420
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 110/122 mdr	6.744.000	7.398.000

Kautions- og garantiforpligtelser

Moderselskabet:

Selskabet har ydet begrænset selvskyldnerkaution til tredjemand. Kautionen er begrænset til 15 % af tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagementet pr. 30. september 2019 udgør 27.785 t.kr.

Selskabet har ydet begrænset selvskyldnerkaution til associeret virksomhed. Kautionen er begrænset til 900 t.kr.

Koncernregnskabet:

Koncernen har ydet begrænset selvskyldnerkaution til tredjemand. Kautionen er begrænset til 15 % af tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagementet pr. 30. september 2019 udgør 27.785 t.kr.

Koncernen har ydet begrænset selvskyldnerkaution til associeret virksomhed. Kautionen er begrænset til 900 t.kr.

Koncernen har stillet betalingsgarantier til leverandører for 19.122 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

31. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.302 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

32. Finansielle risici

Valutarisici

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
Forpligtelser	84.367	210.789

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varekøb i NZD. Selskabet har sikret ca. 15 % af deres årlige gennemsnitlige varekøb i NZD. Herudover har selskabet indgået valutaterminsforretninger til sikring af fremtidige nettopositioner i GBP og USD .

Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen en negativ værdi på DKK 84.367. Valutaterminsforretninger er indgået senest den 30. september 2019 og har en løbetid på under 1 år.

33. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Gantzel Pedersen
Vesterhåb 77
7430 Ikast

Besidder flertallet af stemmerne

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsfølsom vilkår. Der henvises til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2018/19	2017/18
34. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.389.707	12.724.990
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	413.828	229.548
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.159.097	-2.478.281
Andre finansielle indtægter	-1.373.207	-1.637.373
Øvrige finansielle omkostninger	4.562.751	2.429.290
Kursregulering af andre kapitalandele og værdipapirer	-4.238.816	-1.545.794
Skat af årets resultat	6.614.427	5.151.293
Andre hensatte forpligtelser	0	-1.800.000
Øvrige reguleringer	210.250	-630.562
	18.419.843	12.443.111
35. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	395.555	-9.288.467
Ændring i tilgodehavender	17.222.108	4.861.671
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.636.594	-3.080.345
	32.254.257	-7.507.141